KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

RE 13/S 2/ S 8 Lu. Wittenberg/Dessau Hbf - Bitterfeld - Halle/Markkleeberg-Gaschwitz
gultig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote auerhalb von Sachsen-Anhalt sind nicht dargestellt.

Linie S2 RE3 S2 S2 S2 S8 S2 S2 S8 S8 S2 S8 S8 S2 S8 S8 RE13 S8 S2
Zugnummer 37201 3319 37203 37205 37207 37801 37209 37209 37803 37803 37211 37805 37805 37213 37807 37807 16103 37809 37215
Sa+So und Sa+So und Téglich Taglich
Giltigkeit Feiertage ... Sa+S Feiertage ... Mo-Fr Taglich Téglich Mo-Fr Sa+S Mo-Fr Sa+S Taglich [05.02.2027-(13.12.2026-| Taglich Mo-Fr Sa+S Taglich Téglich Mo-Fr
»2 »2 .. »3 0.. »4
von Stralsund Magggfburg Magggfburg
Zahna | 04:22 05:29
Bilzig | 04:26 05:33
Zornigall | 04:28 05:35
Lutherstadt Wittenberg Hbf o 01:48 04:31 05:38
Lutherstadt Wittenberg Hbf 01:49 04:32 04:32 05:40 05:40
Pratau | 04:36 04:36 05:43 05:43
Bergwitz | 04:40 04:40 05:47 05:47
Radis | 04:45 04:45 05:58 05:58
Gréafenhainichen | 04:49 04:49 06:02 06:02
Burgkemnitz | 04:53 04:53 06:05 06:05
Muldenstein | 04:58 04:58 06:10 06:10
Dessau Hbf 02:18 04:06 | | 05:06 05:43 | | 06:01 06:09
Dessau Siid | 04:10 | | 05:10 05:47 | | | 06:13
Marke | 04:14 | | 05:14 05:51 | | | 06:17
Raguhn | 04:17 | | 05:17 05:54 | | | 06:20
JeRnitz (Anh) | 04:20 | | 05:20 05:57 | | | 06:23
Wolfen (Bitterfeld) | 04:23 | | 05:23 06:00 | | 06:12 06:26
Greppin | 04:25 | | 05:25 06:02 | | | 06:28
Bitterfeld o 02:31 04:28 05:02 05:02 05:28 06:05 06:14 06:14 06:16 06:31
Bitterfeld 00:24 02:32 02:36 04:06 04:36 04:33 05:06 05:06 05:03 05:03 05:36 05:32 05:32 06:06 06:15 06:15 06:17 06:33 06:36
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | | | | | 04:38 | | 05:08 05:08 | 05:38 05:43 | 06:19 06:19 | 06:38 |
Brehna | | | | | 04:41 | | 05:11 05:11 | 05:41 05:46 | 06:22 06:22 | 06:41 |
Landsberg (b Halle/Saale) | | | | | 04:45 | | 05:14 05:14 | 05:45 05:50 | 06:26 06:26 | 06:45 |
Hohenthurm | | | | | 04:49 | | 05:18 05:18 | 05:49 05:54 | 06:30 06:30 | 06:49 |
Halle (Saale) Hbf o | 02:50 | | | 04:55 | | 05:25 05:25 | 05:55 06:00 | 06:36 06:36 | 06:55 |
Petersroda 00:29 02:41 04:11 04:41 05:11 05:11 05:41 06:11 | 06:41
M.- . M.- M.- M.- Leipzig- M.- M.- L M.-
R Gaschwitz Rl (R Gaschwitz | Gaschwitz Gaschwitz | Connewitz Gaschwitz Gaschwitz Rl (I Gaschwitz
»2 Sa+So und Feiertage +/ 17.11.2027
»3 Téglich 05.02.2027-14.05.2027; Té&glich 13.08.2027-11.12.2027
»4 Téglich 13.12.2026-04.02.2027; Téglich 15.05.2027-12.08.2027
»5 Mo-Fr ohne Feiertage 05.02.2027-14.05.2027; Mo-Fr 13.08.2027-10.12.2027
»6 Sa+So und Feiertage 06.02.2027-09.05.2027; Sa+So 14.08.2027-11.12.2027
»7 Mo-Fr ohne Feiertage 14.12.2026-04.02.2027; Mo-Fr 18.05.2027-12.08.2027
»8 Sa+So und Feiertage 13.12.2026-31.01.2027; Sa+So und Feiertage 15.05.2027-08.08.2027

ENTWURF 17.02.2026 1von6 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S2 S8 RE13 S8 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S8 S2 S2 S8
Zugnummer 37217 37811 16105 37813 37813 37219 37221 37815 16107 37817 37223 37225 37819 16109 37821 37821 37227 37229 37823
Téglich Taglich Taglich Téglich
Giltigkeit Taglich Téglich Taglich [05.02.2027-( 13.12.2026- Mo-Fr Taglich Téglich Taglich Téglich Mo-Fr Taglich Taglich Taglich [05.02.2027-(13.12.2026- Mo-Fr Téglich Taglich
1...»3 0.. »4 1..»3 0. »4
- Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf
Zahna
Biilzig
Zornigall
Lutherstadt Wittenberg Hbf o
Lutherstadt Wittenberg Hbf 06:40 07:40 08:40 09:40
Pratau 06:43 07:43 08:43 09:43
Bergwitz 06:47 07:47 08:47 09:47
Radis 06:52 07:58 08:52 09:58
Gréfenhainichen 06:56 08:02 08:56 10:02
Burgkemnitz 06:59 08:05 08:59 10:05
Muldenstein 07:09 08:10 09:09 10:10
Dessau Hbf 06:43 | 07:01 07:43 | 08:01 08:09 08:43 | 09:01 09:43 |
Dessau Siid 06:47 | | 07:47 | | 08:13 08:47 | | 09:47 |
Marke 06:51 | | 07:51 | | 08:17 08:51 | | 09:51 |
Raguhn 06:54 | | 07:54 | | 08:20 08:54 | | 09:54 |
JeRnitz (Anh) 06:57 | | 07:57 | | 08:23 08:57 | | 09:57 |
Wolfen (Bitterfeld) 07:00 | 07:12 08:00 | 08:12 08:26 09:00 | 09:12 10:00 |
Greppin 07:02 | | 08:02 | | 08:28 09:02 | | 10:02 |
Bitterfeld o 07:05 07:13 07:16 08:05 08:14 08:16 08:31 09:05 09:13 09:16 10:05 10:14
Bitterfeld 07:06 07:15 07:17 07:33 07:33 07:36 08:06 08:15 08:17 08:33 08:36 09:06 09:15 09:17 09:33 09:33 09:36 10:06 10:15
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | 07:19 | 07:38 07:43 | | 08:19 | 08:38 | | 09:19 | 09:38 09:43 | | 10:19
Brehna | 07:22 | 07:41 07:46 | | 08:22 | 08:41 | | 09:22 | 09:41 09:46 | | 10:22
Landsberg (b Halle/Saale) | 07:26 | 07:45 07:50 | | 08:26 | 08:45 | | 09:26 | 09:45 09:50 | | 10:26
Hohenthurm | 07:30 | 07:49 07:54 | | 08:30 | 08:49 | | 09:30 | 09:49 09:54 | | 10:30
Halle (Saale) Hbf o | 07:36 | 07:55 08:00 | | 08:36 | 08:55 | | 09:36 | 09:55 10:00 | | 10:36
Petersroda 07:11 | 07:41 08:11 | 08:41 09:11 | 09:41 10:11
M.- L M.- M.- L M.- M.- L M.- M.-
R Gaschwitz Rl (I Gaschwitz | Gaschwitz Rl (R Gaschwitz | Gaschwitz manadki] Gaschwitz | Gaschwitz

ENTWURF 17.02.2026 2von 6 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie RE13 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S8
Zugnummer 16111 37825 37231 37233 37827 16113 37829 37829 37235 37237 37831 16115 37833 37239 37241 37835 16117 37837 37837
Taglich Téglich Téglich Taglich
Giltigkeit Taglich Téglich Mo-Fr Taglich Taglich Taglich [05.02.2027-(13.12.2026- Mo-Fr Téglich Taglich Taglich Taglich Mo-Fr Taglich Taglich Taglich 05.02.2027-| 13.12.2026-
1 3 0. »4 1 3 0.. »4
- Magdeburg Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf Hbf
Zahna
Biilzig
Zornigall
Lutherstadt Wittenberg Hbf o
Lutherstadt Wittenberg Hbf 10:40 11:40 12:40
Pratau 10:43 11:43 12:43
Bergwitz 10:47 11:47 12:47
Radis 10:52 11:58 12:52
Gréfenhainichen 10:56 12:02 12:56
Burgkemnitz 10:59 12:05 12:59
Muldenstein 11:09 12:10 13:09
Dessau Hbf 10:01 10:09 10:43 | 11:01 11:43 | 12:01 12:09 12:43 | 13:01
Dessau Siid | 10:13 10:47 | | 11:47 | | 12:13 12:47 | |
Marke | 10:17 10:51 | | 11:51 | | 12:17 12:51 | |
Raguhn | 10:20 10:54 | | 11:54 | | 12:20 12:54 | |
JeRnitz (Anh) | 10:23 10:57 | | 11:57 | | 12:23 12:57 | |
Wolfen (Bitterfeld) 10:12 10:26 11:00 | 11:12 12:00 | 12:12 12:26 13:00 | 13:12
Greppin | 10:28 11:02 | | 12:02 | | 12:28 13:02 | |
Bitterfeld o 10:16 10:31 11:05 11:13 11:16 12:05 12:14 12:16 12:31 13:05 13:13 13:16
Bitterfeld 10:17 10:33 10:36 11:06 11:15 11:17 11:33 11:33 11:36 12:06 12:15 12:17 12:33 12:36 13:06 13:15 13:17 13:33 13:33
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | 10:38 | | 11:19 | 11:38 11:43 | | 12:19 | 12:38 | | 13:19 | 13:38 13:43
Brehna | 10:41 | | 11:22 | 11:41 11:46 | | 12:22 | 12:41 | | 13:22 | 13:41 13:46
Landsberg (b Halle/Saale) | 10:45 | | 11:26 | 11:45 11:50 | | 12:26 | 12:45 | | 13:26 | 13:45 13:50
Hohenthurm | 10:49 | | 11:30 | 11:49 11:54 | | 12:30 | 12:49 | | 13:30 | 13:49 13:54
Halle (Saale) Hbf o | 10:55 | | 11:36 | 11:55 12:00 | | 12:36 | 12:55 | | 13:36 | 13:55 14:00
Petersroda | 10:41 11:11 | 11:41 12:11 | 12:41 13:11 |
L M.- M.- L M.- M.- . M.- M.- L
)| Ry el Gaschwitz | Gaschwitz manaokic] Gaschwitz | Gaschwitz manaokic] Gaschwitz | Gaschwitz Rl (I

ENTWURF 17.02.2026 3von 6 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S2 S2 S8 RE13 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S8 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S2 S2
Zugnummer 37243 37245 37839 16119 37841 37247 37249 37843 16121 37845 37845 37845 37251 37253 37847 16123 37849 37255 37257
Mo-Fr ohne | Sa+So und | Mo-Fr ohne
Giltigkeit Mo-Fr Téglich Taglich Téglich Taglich Mo-Fr Taglich Taglich Taglich Feiertage... [ Feiertage ... [ Feiertage... Mo-Fr Téglich Taglich Taglich Taglich Mo-Fr Taglich
»5 »6 »7
- Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf
Zahna
Biilzig
Zornigall
Lutherstadt Wittenberg Hbf o
Lutherstadt Wittenberg Hbf 13:40 14:40 15:40
Pratau 13:43 14:43 15:43
Bergwitz 13:47 14:47 15:47
Radis 13:58 14:52 15:58
Gréfenhainichen 14:02 14:56 16:02
Burgkemnitz 14:05 14:59 16:05
Muldenstein 14:10 15:09 16:10
Dessau Hbf 13:43 | 14:01 14:09 14:43 | 15:01 15:09 15:09 15:43 | 16:01 16:09 16:43
Dessau Sud 13:47 | | 14:13 14:47 | | 15:13 15:13 15:47 | | 16:13 16:47
Marke 13:51 | | 14:17 14:51 | | 15:17 15:17 15:51 | | 16:17 16:51
Raguhn 13:54 | | 14:20 14:54 | | 15:20 15:20 15:54 | | 16:20 16:54
JeRnitz (Anh) 13:57 | | 14:23 14:57 | | 15:23 15:23 15:57 | | 16:23 16:57
Wolfen (Bitterfeld) 14:00 | 14:12 14:26 15:00 | 15:12 15:26 15:26 16:00 | 16:12 16:26 17:00
Greppin 14:02 | | 14:28 15:02 | | 15:28 15:28 16:02 | | 16:28 17:02
Bitterfeld o 14:05 14:14 14:16 14:31 15:05 15:13 15:16 15:31 15:31 16:05 16:14 16:16 16:31 17:05
Bitterfeld 13:36 14:06 14:15 14:17 14:33 14:36 15:06 15:15 15:17 15:33 15:33 15:33 15:36 16:06 16:15 16:17 16:33 16:36 17:06
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | | 14:19 | 14:38 | | 15:19 | 15:38 15:38 15:43 | | 16:19 | 16:38 | |
Brehna | | 14:22 | 14:41 | | 15:22 | 15:41 15:41 15:46 | | 16:22 | 16:41 | |
Landsberg (b Halle/Saale) | | 14:26 | 14:45 | | 15:26 | 15:45 15:45 15:50 | | 16:26 | 16:45 | |
Hohenthurm | | 14:30 | 14:49 | | 15:30 | 15:49 15:49 15:54 | | 16:30 | 16:49 | |
Halle (Saale) Hbf o | | 14:36 | 14:55 | | 15:36 | 15:55 15:55 16:00 | | 16:36 | 16:55 | |
Petersroda 13:41 14:11 | 14:41 15:11 | 15:41 16:11 | 16:41 17:11
M.- M.- L M.- M.- . M.- M.- L M.- M.-
R Gaschwitz | Gaschwitz LT RIS Gaschwitz | Gaschwitz Rl (I Gaschwitz | Gaschwitz manadki] Gaschwitz | Gaschwitz

ENTWURF 17.02.2026 4von 6 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S8 RE13 S8 S8 S8 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S2 S2 S8 RE13 S8 S8 S2 S2
Zugnummer 37851 16125 37853 37853 37853 37853 37259 37261 37855 16127 37857 37263 37265 37859 16129 37861 37861 37267 37269
Mo-Fr ohne | Sa+So und | Mo-Fr ohne | Sa+So und Téglich Taglich
Giltigkeit Taglich Téglich Feiertage... | Feiertage ... | Feiertage... | Feiertage ... Mo-Fr Téglich Taglich Taglich Taglich Mo-Fr Taglich Taglich Taglich [05.02.2027-( 13.12.2026- Mo-Fr Taglich
»5 »6 »7 »8 1...»3 0.. »4
- Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf
Zahna
Biilzig
Zornigall
Lutherstadt Wittenberg Hbf o
Lutherstadt Wittenberg Hbf 16:40 17:40 18:40
Pratau 16:43 17:43 18:43
Bergwitz 16:47 17:47 18:47
Radis 16:52 17:58 18:52
Gréfenhainichen 16:56 18:02 18:56
Burgkemnitz 16:59 18:05 18:59
Muldenstein 17:09 18:10 19:09
Dessau Hbf | 17:01 17:43 | 18:01 18:09 18:43 | 19:01 19:43
Dessau Siid | | 17:47 | | 18:13 18:47 | | 19:47
Marke | | 17:51 | | 18:17 18:51 | | 19:51
Raguhn | | 17:54 | | 18:20 18:54 | | 19:54
JeRnitz (Anh) | | 17:57 | | 18:23 18:57 | | 19:57
Wolfen (Bitterfeld) | 17:12 18:00 | 18:12 18:26 19:00 | 19:12 20:00
Greppin | | 18:02 | | 18:28 19:02 | | 20:02
Bitterfeld o 17:13 17:16 18:05 18:14 18:16 18:31 19:05 19:13 19:16 20:05
Bitterfeld 17:15 17:17 17:33 17:33 17:33 17:33 17:36 18:06 18:15 18:17 18:33 18:36 19:06 19:15 19:17 19:33 19:33 19:36 20:06
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 17:19 | 17:38 17:38 17:43 17:43 | | 18:19 | 18:38 | | 19:19 | 19:38 19:43 | |
Brehna 17:22 | 17:41 17:41 17:46 17:46 | | 18:22 | 18:41 | | 19:22 | 19:41 19:46 | |
Landsberg (b Halle/Saale) 17:26 | 17:45 17:45 17:50 17:50 | | 18:26 | 18:45 | | 19:26 | 19:45 19:50 | |
Hohenthurm 17:30 | 17:49 17:49 17:54 17:54 | | 18:30 | 18:49 | | 19:30 | 19:49 19:54 | |
Halle (Saale) Hbf ol 17:36 | 17:55 17:55 18:00 18:00 | | 18:36 | 18:55 | | 19:36 | 19:55 20:00 | |
Petersroda | 17:41 18:11 | 18:41 19:11 | 19:41 20:11
L M.- M.- L M.- M.- L M.- M.-
R manadki] Gaschwitz | Gaschwitz manadki] Gaschwitz | Gaschwitz Rl (I Gaschwitz | Gaschwitz

ENTWURF 17.02.2026 5von 6 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13

Linie S8 RE13 S8 S2 S8 RE13 S8 S8 S2 S8 RE13 S8 S8 S2
Zugnummer 37863 16131 37865 37271 37867 16133 37869 37869 37275 37871 16135 37873 37875 37279
Taglich Téglich
Giltigkeit Taglich Téglich Taglich Taglich Taglich Taglich [05.02.2027-[13.12.2026-| Taglich Téglich Taglich Téglich Taglich Taglich
1 3 0. »4
- Magdeburg Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf Hbf
Zahna
Biilzig
Zornigall
Lutherstadt Wittenberg Hbf o
Lutherstadt Wittenberg Hbf 19:40 20:40 21:40 22:40
Pratau 19:43 20:43 21:43 22:43
Bergwitz 19:47 20:47 21:47 22:47
Radis 19:58 20:52 21:58 22:52
Gréfenhainichen 20:02 20:56 22:02 22:56
Burgkemnitz 20:05 20:59 22:05 22:59
Muldenstein 20:10 21:09 22:10 23:09
Dessau Hbf | 20:01 20:09 | 21:01 21:09 21:09 | 21:59 | 22:59
Dessau Siid | | 20:13 | | 21:13 21:13 | 22:02 | 23:03
Marke | | 20:17 | | 21:17 21:17 | 22:06 | 23:.07
Raguhn | | 20:20 | | 21:20 21:20 | 22:09 | 23:10
JeRnitz (Anh) | | 20:23 | | 21:23 21:23 | 22:12 | 23:13
Wolfen (Bitterfeld) | 20:12 20:26 | 21:12 21:26 21:26 | 22:15 | 23:16
Greppin | | 20:28 | | 21:28 21:28 | 22:17 | 23:18
Bitterfeld o 20:14 20:16 20:31 21:13 21:16 21:31 21:31 22:14 22:20 23:13 23:21
Bitterfeld 20:15 20:17 20:33 20:36 21:15 21:17 21:33 21:33 21:36 22:15 22:22 22:33 23:25 23:22
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 20:19 | 20:38 | 21:19 | 21:38 21:43 | 22:19 | 22:38 23:29 |
Brehna 20:22 | 20:41 | 21:22 | 21:41 21:46 | 22:22 | 22:41 23:32 |
Landsberg (b Halle/Saale) 20:26 | 20:45 | 21:26 | 21:45 21:50 | 22:26 | 22:45 23:36 |
Hohenthurm 20:30 | 20:49 | 21:30 | 21:49 21:54 | 22:30 | 22:49 23:40 |
Halle (Saale) Hbf o| 20:36 | 20:55 | 21:36 | 21:55 22:00 | 22:36 | 22:55 23:46 |
Petersroda | 20:41 | 21:41 | 23:27
nach Leipzig Hbf Gas’\zl:lﬁwi o Leipzig Hbf Gas"é'l'wwitz Leipzig Hbf C';en"f;'l?i .
ENTWURF 17.02.2026 6 von 6

Jahresfahrplan 2027

DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

RE 13 /S 2/ S 8 Markkleeberg-Gaschwitz/Halle - Bitterfeld - Dessau Hbf/Lu. Wittenberg
gliltig 13.12.2026 - 11.12.2027

Angebote aulerhalb von Sachsen-Anhalt sind nicht dargestellt.

Linie S2 S8 S2 S2 S2 S8 S8 S8 RE3 S2 S8 S8 RE13 S2 S8 S8
Zugnummer 37200 37800 37200 37204 37206 37802 37804 37882 3304 37208 37806 37808 16104 37210 37880 37810
Sa+So und | Sa+So und
Gliltigkeit Sa+S Sa+S Mo-Fr Feiertage ...|Feiertage ... Mo-Fr Sa+S Mo-Fr Sa+S Taglich Téglich Taglich Téglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
»2 »2
Leipzig- Leipzig- M.- . M.- . M.-
von Connewitz Connewitz | Gaschwitz Lty Ll Gaschwitz Leieety S Gaschwitz
Petersroda 00:48 00:48 01:58 03:49 05:18 | 05:48
Halle (Saale) Hbf | 00:29 | | | 03:48 03:53 04:47 04:43 | 05:02 05:19 | | 05:47 05:47
Hohenthurm | 00:35 | | | 03:54 03:59 04:53 04:51 | 05:08 05:25 | | 05:53 05:53
Landsberg (b Halle/Saale) | 00:39 | | | 03:58 04:03 04:57 04:55 | 05:12 05:29 | | 05:57 05:57
Brehna | 00:43 | | | 04:02 04:07 05:01 04:59 | 05:16 05:33 | | 06:01 06:01
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | 00:46 | | | 04:05 04:10 05:04 05:03 | 05:19 05:36 | | 06:04 06:04
Bitterfeld o 00:52 00:50 00:54 02:02 03:53 04:10 04:15 05:09 05:07 05:22 05:24 05:40 05:41 05:52 06:09 06:09
Bitterfeld 00:53 00:56 04:12 04:16 05:11 05:08 05:29 05:46 05:44 05:53 06:11 06:16
Greppin 00:56 | 04:15 | | | 05:32 | | 05:56 | 06:19
Wolfen (Bitterfeld) 00:59 | 04:18 | | | 05:35 | 05:48 05:59 | 06:22
JeRnitz (Anh) 01:01 | 04:20 | | | 05:37 | | 06:01 | 06:24
Raguhn 01:04 | 04:23 | | | 05:40 | | 06:04 | 06:27
Marke 01:07 | 04:26 | | | 05:43 | | 06:07 | 06:30
Dessau Sud 01:12 | 04:31 | | | 05:48 | | 06:12 | 06:35
Dessau Hbf o 01:16 | 04:37 | | | 05:53 | 05:59 06:16 | 06:39
Muldenstein 01:00 04:21 05:16 05:13 05:50 06:16 |
Burgkemnitz 01:04 04:25 05:20 05:18 05:54 06:20 |
Gréfenhainichen 01:09 04:29 05:24 05:23 05:59 06:24 |
Radis 01:20 04:33 05:28 05:27 06:10 06:28 |
Bergwitz 01:25 04:38 05:32 05:32 06:15 06:32 |
Pratau 01:29 04:42 05:37 05:37 06:19 06:37 |
Lutherstadt Wittenberg Hbf o 01:33 04:46 05:41 05:41 06:23 06:41 07:14
nach Mag::z:)urg Stralsund Mag::z:)urg Annaburg
»2 Sa+So und Feiertage +/ 17.11.2027
»3 Taglich 05.02.2027-14.05.2027; Taglich 13.08.2027-11.12.2027
>4 Taglich 13.12.2026-04.02.2027; Téaglich 15.05.2027-12.08.2027
»5 Sa+So und Feiertage 13.12.2026-31.01.2027; Sa+So und Feiertage 15.05.2027-08.08.2027
»6 Mo-Fr ohne Feiertage 14.12.2026-04.02.2027; Mo-Fr 18.05.2027-12.08.2027
»7 Mo-Fr ohne Feiertage 05.02.2027-14.05.2027; Mo-Fr 13.08.2027-10.12.2027
»38 Sa+So und Feiertage 06.02.2027-09.05.2027; Sa+So 14.08.2027-11.12.2027

ENTWURF 17.02.2026 lvon8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S8 S2 S8 S8 RE13 S2 S2 S8 S2 S8 RE13 S2 S8 S2 S8 S8 S8
Zugnummer 37810 37212 37812 37812 16108 37214 37214 37814 37216 37816 16110 37218 37818 37220 37818 37820 37820
Taglich Taglich Taglich Taglich Taglich Taglich
Giiltigkeit Sa+S Mo-Fr  [05.02.2027-|13.12.2026- Téglich Sa+S Mo-Fr Taglich Mo-Fr Taglich Téaglich Taglich [13.12.2026-| Mo-Fr [05.02.2027-|05.02.2027-(13.12.2026-
1..»3 0..»4 0..»4 1..»3 1..»3 0..»4
M.- . Leipzig- M.- M.- . M.- M.-
von Gaschwitz Lty Ll Connewitz | Gaschwitz Gaschwitz Lt pedly i Gaschwitz Gaschwitz
Petersroda 06:18 | 06:48 06:48 07:18 | 07:48 08:18
Halle (Saale) Hbf 05:53 | 06:19 06:19 | | | 07:02 | 07:19 | | 07:55 | 08:02 08:19 08:19
Hohenthurm 05:59 | 06:26 06:26 | | | 07:08 | 07:25 | | 08:01 | 08:08 08:26 08:26
Landsberg (b Halle/Saale) 06:03 | 06:30 06:30 | | | 07:12 | 07:29 | | 08:05 | 08:12 08:30 08:30
Brehna 06:07 | 06:33 06:33 | | | 07:16 | 07:33 | | 08:09 | 08:16 08:33 08:33
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 06:10 | 06:36 06:36 | | | 07:19 | 07:36 | | 08:12 | 08:19 08:36 08:36
Bitterfeld o 06:15 06:24 06:40 06:40 06:41 06:52 06:52 07:24 07:24 07:40 07:41 07:52 08:17 08:24 08:27 08:40 08:40
Bitterfeld 06:16 06:44 06:44 06:44 06:53 06:53 07:29 07:46 07:44 07:53 08:44 08:44
Greppin 06:19 | | | 06:56 06:56 07:32 | | 07:56 | |
Wolfen (Bitterfeld) 06:22 | | 06:48 06:59 06:59 07:35 | 07:48 07:59 | |
JeRnitz (Anh) 06:24 | | | 07:01 07:01 07:37 | | 08:01 | |
Raguhn 06:27 | | | 07:04 07:04 07:40 | | 08:04 | |
Marke 06:30 | | | 07:07 07:07 07:43 | | 08:07 | |
Dessau Sud 06:35 | | | 07:12 07:12 07:48 | | 08:12 | |
Dessau Hbf o 06:39 | | 06:59 07:16 07:16 07:53 | 07:59 08:16 | |
Muldenstein 06:49 06:49 07:50 08:49 08:49
Burgkemnitz 06:53 06:53 07:54 08:53 08:53
Gréfenhainichen 06:57 06:57 07:59 08:57 08:57
Radis 07:06 07:06 08:10 09:06 09:06
Bergwitz 07:11 07:11 08:15 09:11 09:11
Pratau 07:15 07:15 08:19 09:15 09:15
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 07:27 07:29 08:23 09:27 09:29
Magdeburg Magdeburg
nach Hbf Hbf

ENTWURF 17.02.2026 2von 8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie RE13 S2 S8 S2 S8 RE13 S2 S8 S2 S8 S8 S8 RE13 S2 S8 S2 S8
Zugnummer 16112 37222 37822 37224 37824 16114 37226 37826 37228 37826 37828 37828 16116 37230 37830 37232 37832
Taglich Taglich Taglich Taglich
Giiltigkeit Téaglich Taglich Téaglich Mo-Fr Téaglich Taglich Taglich |13.12.2026-| Mo-Fr |05.02.2027-|05.02.2027-(13.12.2026-| Taglich Taglich Téaglich Mo-Fr Téaglich
0. »4 1..»3 1..»3 0..»4
. M.- M.- i M.- M.- . M.- M.-
i e Gaschwitz Gaschwitz Leipety S Gaschwitz Gaschwitz Lt pedly i Gaschwitz Gaschwitz

Petersroda | 08:48 09:18 | 09:48 10:18 | 10:48 11:18
Halle (Saale) Hbf | | 09:02 | 09:19 | | 09:55 | 10:02 10:19 10:19 | | 11:02 | 11:19
Hohenthurm | | 09:08 | 09:25 | | 10:01 | 10:08 10:25 10:25 | | 11:08 | 11:25
Landsberg (b Halle/Saale) | | 09:12 | 09:29 | | 10:05 | 10:12 10:29 10:29 | | 11:12 | 11:29
Brehna | | 09:16 | 09:33 | | 10:09 | 10:16 10:33 10:33 | | 11:16 | 11:33
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | | 09:19 | 09:36 | | 10:12 | 10:19 10:36 10:36 | | 11:19 | 11:36
Bitterfeld o 08:41 08:52 09:24 09:24 09:40 09:41 09:52 10:17 10:24 10:27 10:40 10:40 10:41 10:52 11:24 11:24 11:40
Bitterfeld 08:44 08:53 09:29 09:46 09:44 09:53 10:44 10:44 10:44 10:53 11:29 11:46

Greppin | 08:56 09:32 | | 09:56 | | | 10:56 11:32 |

Wolfen (Bitterfeld) 08:48 08:59 09:35 | 09:48 09:59 | | 10:48 10:59 11:35 |

JeRnitz (Anh) | 09:01 09:37 | | 10:01 | | | 11:01 11:37 |

Raguhn | 09:04 09:40 | | 10:04 | | | 11:04 11:40 |

Marke | 09:07 09:43 | | 10:07 | | | 11:07 11:43 |

Dessau Sud | 09:12 09:48 | | 10:12 | | | 11:12 11:48 |

Dessau Hbf o 08:59 09:16 09:53 | 09:59 10:16 | | 10:59 11:16 11:53 |
Muldenstein 09:50 10:48 10:48 11:50
Burgkemnitz 09:54 10:52 10:52 11:54
Gréfenhainichen 09:59 10:57 10:57 11:59
Radis 10:10 11:06 11:06 12:10
Bergwitz 10:15 11:10 11:10 12:15
Pratau 10:19 11:15 11:15 12:19
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 10:23 11:27 11:29 12:23

o Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf

ENTWURF 17.02.2026 3von 8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie RE13 S2 S8 S2 S8 S8 S8 RE13 S2 S8 S2 S8 RE13 S2 S8 S8 S2
Zugnummer 16118 37234 37834 37236 37834 37836 37836 16120 37238 37838 37240 37840 16122 37242 37842 37842 37244
Taglich Taglich Taglich Taglich Sa+So und | Mo-Fr ohne
Giiltigkeit Téaglich Taglich (13.12.2026-| Mo-Fr [05.02.2027-|05.02.2027-(13.12.2026-| Té&glich Téaglich Taglich Mo-Fr Taglich Téaglich Taglich |[Feiertage ...| Feiertage... Mo-Fr
0..»4 1..»3 1..»3 0..»4 »5 »6
. M.- M.- i M.- M.- . M.- M.-
i e Gaschwitz Gaschwitz Leieety S Gaschwitz Gaschwitz Lt pedly i Gaschwitz Gaschwitz

Petersroda | 11:48 12:18 | 12:48 13:18 | 13:48 14:18
Halle (Saale) Hbf | | 11:55 | 12:02 12:19 12:19 | | 13:02 | 13:19 | | 13:55 13:55 |
Hohenthurm | | 12:01 | 12:08 12:26 12:26 | | 13:08 | 13:25 | | 14:01 14:01 |
Landsberg (b Halle/Saale) | | 12:05 | 12:12 12:30 12:30 | | 13:12 | 13:29 | | 14:05 14:05 |
Brehna | | 12:09 | 12:16 12:33 12:33 | | 13:16 | 13:33 | | 14:09 14:09 |
Roitzsch (Kr Bitterfeld) | | 12:12 | 12:19 12:36 12:36 | | 13:19 | 13:36 | | 14:12 14:12 |
Bitterfeld o 11:41 11:52 12:17 12:24 12:27 12:40 12:40 12:41 12:52 13:24 13:24 13:40 13:41 13:52 14:17 14:17 14:24
Bitterfeld 11:44 11:53 12:44 12:44 12:44 12:53 13:29 13:46 13:44 13:53 14:18

Greppin | 11:56 | | | 12:56 13:32 | | 13:56 14:21

Wolfen (Bitterfeld) 11:48 11:59 | | 12:48 12:59 13:35 | 13:48 13:59 14:24

JeRnitz (Anh) | 12:01 | | | 13:01 13:37 | | 14:01 14:26

Raguhn | 12:04 | | | 13:04 13:40 | | 14:04 14:29

Marke | 12:07 | | | 13:07 13:43 | | 14:07 14:32

Dessau Sud | 12:12 | | | 13:12 13:48 | | 14:12 14:37

Dessau Hbf o 11:59 12:16 | | 12:59 13:16 13:53 | 13:59 14:16 14:42
Muldenstein 12:49 12:49 13:50
Burgkemnitz 12:53 12:53 13:54
Gréfenhainichen 12:57 12:57 13:59
Radis 13:06 13:06 14:10
Bergwitz 13:11 13:11 14:15
Pratau 13:15 13:15 14:19
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 13:27 13:29 14:23

o Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf

ENTWURF 17.02.2026 4von 8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S8 S8 S8 S8 RE13 S2 S8 S2 S8 RE13 S2 S8 S8 S2 S8 S8 S8
Zugnummer 37842 37842 37844 37844 16124 37246 37846 37248 37848 16126 37250 37850 37850 37252 37850 37850 37852
Mo-Fr ohne | Sa+Sound | Taglich Taglich Sa+So und | Mo-Fr ohne Mo-Fr ohne | Sa+Sound | Taglich
Gliltigkeit Feiertage... | Feiertage ...|05.02.2027-|13.12.2026- Taglich Téglich Taglich Mo-Fr Taglich Téglich Taglich [Feiertage ...| Feiertage... Mo-Fr Feiertage... | Feiertage ...|05.02.2027-
»7 »8 1..»3 0..»4 »5 »6 »7 »8 1..»3
. M.- M.- L M.- M.-
ven Leipzig Hbf Gaschwitz Gaschwitz Leipzig Hbf Gaschwitz Gaschwitz
Petersroda | 14:48 15:18 | 15:48 16:18
Halle (Saale) Hbf 14:02 14:02 14:19 14:19 | | 15:02 | 15:19 | | 15:55 15:55 | 16:02 16:02 16:19
Hohenthurm 14:08 14:08 14:26 14:26 | | 15:08 | 15:25 | | 16:01 16:01 | 16:08 16:08 16:26
Landsberg (b Halle/Saale) 14:12 14:12 14:30 14:30 | | 15:12 | 15:29 | | 16:05 16:05 | 16:12 16:12 16:30
Brehna 14:16 14:16 14:33 14:33 | | 15:16 | 15:33 | | 16:09 16:09 | 16:16 16:16 16:33
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 14:19 14:19 14:36 14:36 | | 15:19 | 15:36 | | 16:12 16:12 | 16:19 16:19 16:36
Bitterfeld o 14:27 14:27 14:40 14:40 14:41 14:52 15:24 15:24 15:40 15:41 15:52 16:17 16:17 16:24 16:27 16:27 16:40
Bitterfeld 14:32 14:44 14:44 14:44 14:53 15:29 15:46 15:44 15:53 16:44
Greppin 14:35 | | | 14:56 15:32 | | 15:56 |
Wolfen (Bitterfeld) 14:38 | | 14:48 14:59 15:35 | 15:48 15:59 |
JeRnitz (Anh) 14:41 | | | 15:01 15:37 | | 16:01 |
Raguhn 14:44 | | | 15:04 15:40 | | 16:04 |
Marke 14:47 | | | 15:07 15:43 | | 16:07 |
Dessau Sud 14:51 | | | 15:12 15:48 | | 16:12 |
Dessau Hbf o 14:55 | | 14:59 15:16 15:53 | 15:59 16:16 |
Muldenstein 14:49 14:49 15:50 16:49
Burgkemnitz 14:53 14:53 15:54 16:53
Gréfenhainichen 14:57 14:57 15:59 16:57
Radis 15:06 15:06 16:10 17:06
Bergwitz 15:11 15:11 16:15 17:11
Pratau 15:15 15:15 16:19 17:15
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 15:27 15:29 16:23 17:27
Magdeburg Magdeburg
nach Hbf Hbf

ENTWURF 17.02.2026 5von 8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S8 RE13 S2 S8 S2 S8 RE13 S2 S8 S2 S8 S8 S8 RE13 S2 S8 S2
Zugnummer 37852 16128 37254 37854 37256 37856 16130 37258 37858 37260 37858 37860 37860 16132 37262 37862 37264
Taglich Taglich Taglich Taglich Taglich
Giiltigkeit 13.12.2026- Téglich Téaglich Taglich Mo-Fr Taglich Téaglich Taglich (13.12.2026-| Mo-Fr [05.02.2027-|05.02.2027-(13.12.2026-| Té&glich Téaglich Taglich Mo-Fr
0..»4 0..»4 1..»3 1..»3 0..»4
— M.- M.- . M.- M.- L M.- M.-
von Leieedty i Gaschwitz Gaschwitz Lty Ll Gaschwitz Gaschwitz Leieedty S Gaschwitz Gaschwitz

Petersroda | 16:48 17:18 | 17:48 18:18 | 18:48 19:18
Halle (Saale) Hbf 16:19 | | 17:02 | 17:19 | | 17:55 | 18:02 18:19 18:19 | | 19:02 |
Hohenthurm 16:26 | | 17:08 | 17:25 | | 18:01 | 18:08 18:26 18:26 | | 19:08 |
Landsberg (b Halle/Saale) 16:30 | | 17:12 | 17:29 | | 18:05 | 18:12 18:30 18:30 | | 19:12 |
Brehna 16:33 | | 17:16 | 17:33 | | 18:09 | 18:16 18:33 18:33 | | 19:16 |
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 16:36 | | 17:19 | 17:36 | | 18:12 | 18:19 18:36 18:36 | | 19:19 |
Bitterfeld o 16:40 16:41 16:52 17:24 17:24 17:40 17:41 17:52 18:17 18:24 18:27 18:40 18:40 18:41 18:52 19:24 19:24
Bitterfeld 16:44 16:44 16:53 17:29 17:46 17:44 17:53 18:44 18:44 18:44 18:53 19:29

Greppin | | 16:56 17:32 | | 17:56 | | | 18:56 19:32

Wolfen (Bitterfeld) | 16:48 16:59 17:35 | 17:48 17:59 | | 18:48 18:59 19:35

JeRnitz (Anh) | | 17:01 17:37 | | 18:01 | | | 19:01 19:37

Raguhn | | 17:04 17:40 | | 18:04 | | | 19:04 19:40

Marke | | 17:07 17:43 | | 18:07 | | | 19:07 19:43

Dessau Sud | | 17:12 17:48 | | 18:12 | | | 19:12 19:48

Dessau Hbf o | 16:59 17:16 17:53 | 17:59 18:16 | | 18:59 19:16 19:53
Muldenstein 16:49 17:50 18:49 18:49
Burgkemnitz 16:53 17:54 18:53 18:53
Gréfenhainichen 16:57 17:59 18:57 18:57
Radis 17:06 18:10 19:06 19:06
Bergwitz 17:11 18:15 19:11 19:11
Pratau 17:15 18:19 19:15 19:15
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 17:29 18:23 19:27 19:29

o Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf

ENTWURF 17.02.2026 6von 8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S8 RE13 S2 S8 S2 S8 S8 S8 RE13 S2 S8 S8 RE13 S8 S8 S2 S2
Zugnummer 37864 16134 37266 37866 37268 37866 37868 37868 16136 37272 37870 37872 16138 37874 37874 37276 37278
Taglich Taglich Taglich Taglich Taglich Taglich
Giiltigkeit Téaglich Taglich Taglich |13.12.2026-| Taglich |05.02.2027-|05.02.2027-(13.12.2026-| Taglich Taglich Téaglich Taglich Taglich |13.12.2026-|05.02.2027- Téglich Téaglich
0..»4 1..»3 1..»3 0. »4 0..»4 1..»3
A M.- M.- . M.- . M.- M.-
von Leieedty i Gaschwitz Gaschwitz Lt pedly i Gaschwitz Lt pedly i Gaschwitz | Gaschwitz
Petersroda | 19:48 20:18 | 21:18 | 22:18 22:48
Halle (Saale) Hbf 19:19 | | 19:55 | 20:02 20:19 20:19 | | 21:02 21:19 | 21:55 22:02 | |
Hohenthurm 19:25 | | 20:01 | 20:08 20:26 20:26 | | 21:08 21:25 | 22:01 22:08 | |
Landsberg (b Halle/Saale) 19:29 | | 20:05 | 20:12 20:30 20:30 | | 21:12 21:29 | 22:05 22:12 | |
Brehna 19:33 | | 20:09 | 20:16 20:33 20:33 | | 21:16 21:33 | 22:09 22:16 | |
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 19:36 | | 20:12 | 20:19 20:36 20:36 | | 21:19 21:36 | 22:12 22:19 | |
Bitterfeld o 19:40 19:41 19:52 20:17 20:24 20:27 20:40 20:40 20:41 21:24 21:27 21:40 21:41 22:17 22:27 22:22 22:52
Bitterfeld 19:46 19:44 19:53 20:29 20:44 20:44 20:44 21:29 21:46 21:44 22:33 22:53
Greppin | | 19:56 20:32 | | | 21:32 | | 22:36 22:56
Wolfen (Bitterfeld) | 19:48 19:59 20:35 | | 20:48 21:35 | 21:48 22:38 22:58
JeRnitz (Anh) | | 20:01 20:37 | | | 21:37 | | 22:41 23:01
Raguhn | | 20:04 20:40 | | | 21:40 | | 22:44 23:04
Marke | | 20:07 20:43 | | | 21:43 | | 22:47 23:07
Dessau Sud | | 20:12 20:48 | | | 21:48 | | 22:52 23:12
Dessau Hbf o | 19:59 20:16 20:53 | | 20:59 21:53 | 21:59 22:56 23:16
Muldenstein 19:50 20:49 20:49 21:50
Burgkemnitz 19:54 20:53 20:53 21:54
Gréfenhainichen 19:59 20:57 20:57 21:59
Radis 20:10 21:06 21:06 22:10
Bergwitz 20:15 21:11 21:11 22:15
Pratau 20:19 21:15 21:15 22:19
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 20:23 21:27 21:29 22:23
o Magdeburg Magdeburg Magdeburg Magdeburg
Hbf Hbf Hbf Hbf

ENTWURF 17.02.2026 7von 8 DB Regio AG



KBS 250 - S2 S8 RE13 Jahresfahrplan 2027

Linie S8 S2 S8
Zugnummer 37876 37280 37878
Giiltigkeit Téaglich Taglich Téaglich
von s
Gaschwitz
Petersroda 23:48
Halle (Saale) Hbf 22:29 | 23:29
Hohenthurm 22:35 | 23:35
Landsberg (b Halle/Saale) 22:39 | 23:39
Brehna 22:43 | 23:43
Roitzsch (Kr Bitterfeld) 22:46 | 23:46
Bitterfeld o 22:50 23:52 23:50
Bitterfeld 22:56 23:53 23:56
Greppin | 23:56 |
Wolfen (Bitterfeld) | 23:58 |
JeRnitz (Anh) | 00:01 |
Raguhn | 00:04 |
Marke | 00:07 |
Dessau Sud | 00:12 |
Dessau Hbf o | 00:16 |
Muldenstein 22:00 00:00
Burgkemnitz 22:04 00:04
Gréfenhainichen 22:09 00:09
Radis 22:20 00:20
Bergwitz 22:25 00:25
Pratau 22:29 00:29
Lutherstadt Wittenberg Hbf o) 22:33 00:33

nach

ENTWURF 17.02.2026 8von 8 DB Regio AG



	RE13_S2_S8 LuWittenberg_Dessau - Bitterfeld - Halle_Leipzig.pdf
	RE13_S2_S8 Leipzig_Halle - Bitterfeld - Dessau_LuWittenberg.pdf

